kukla mônôsına geldiğini. hayôl,
gölge oyununun iss çadır hayôl
adı altında devam etmiş oldu
ğunu Samoyloviç'in eserinden
öğreniyoruz il.

Hüseyin Kôzım Kadri, Büyük
Türk Lügatı'nda, «kolkurçak»
kelimesinin put. heykel, kukla
anlamına geldiğini yazarız.

13'üncü yüzyıl Acem tarih
yazarı Atô Melik Cuveyni (Öl. H.
681 - M. 1282). Tarlh-1 Cihôn-gü
şô adlı eserinde, Cengiz Han'ın
oğlu Oktay Han'ın (1227 -1247)
huzurunda gölge, hayôl oyunu
oynatıldığını . yazmaktadırl3.

Sabri Esat Siyavuşgil'in, Ka
ragöz. Psiko - Sosyolojik Bir De
neme adlı eserinde, Nişaburlu
(Horasan) mutasavvıf Şeyh Fe
rideddin Attar'ın (1120 _ 1230)
Üstümômet4 adlı eserine atfen.

16) Chodzko : Theatre Persan. Pa
ris, 1878, s. XIV.

17) Annae Comnenae : Histoire de
Constantinople. Trsl. : M. Cou
sin. Paris, s. 168.

18) Mevlevilerce bu tarikatin kuru
cusu sayılan Baha'eddin Mu
hammed Veled (Sultan), 25 Rebi
Ulahir 623 H. (24 Nisan 1226 M.)
de Llirende·de doğmuş, ıo Re
cep 712 H. (il Kasım 1312 M.)
de vefat etmiştir. Eserleri; Dl·
vlln, İbtldli • name, Rebllb·nllme,
İntlhll-name ve Maarif'tir. Baba-

sı Mevlana Celaleddin-i Rumi'
nin, fikir, duygu ve düşüncele

rini yayanlardan biridir.

19) Divan veya bir diğer adıyla,